
Пешвои миллат – ифтихори  ҷавонон   
17.07.20 06:49 - Последнее обновление 06.08.20 10:31

  

  

Эмомалӣ Раҳмон яке аз симоҳои барҷаста буда, дар байни сиёсатмадорони
Иттиҳоди давлатҳои Мустақил мавқеи намоёнро ишғол мекунад. Ин беҳуда нест.
Тасмими ҷидду ҷаҳди ӯ аз он шаҳодат медиҳад, ки дар Тоҷикистон раванди сулҳ
тавре пойдор аст, ки назираш дар ҳеҷ як мамлакате, ки чунин вазъияти муташанниҷ
дошт, дида намешавад. Ҳар ончӣ оид ба ин масъала дар Тоҷикистон амалӣ
гардидааст, мисоли хубест барои бисёр халқҳову мамолики дунё.      

  

Владимир Путин –

  

Президенти Федератсияи Руссия

  

  

  

Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ –Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон мӯ
ҳ
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тарам
Эмомал
ӣ
Ра
ҳ
мон
шахсияти барҷастаи таърихи миллат мебошанд, ки дар иҷлосияи XVI –уми Шӯрои олии
Ҷумҳурии Тоҷикистон сарвари давлат интихоб гардида, дар бунёди низоми давлатдории
Тоҷикистони соҳибистиқлол барқарорсозии сохти конститутсионӣ ба даст овардани
сулҳу ваҳдати миллӣ саҳми беназир гузошта тибқи Конститутсияи Ҷумҳурии Тоҷикистон
соли 1994 дар асоси овоздиҳии умумихалқӣ аввалин Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон
интихоб шудаанд. 
Ин шахсияти беназири миллат дар эъмори давлати соҳибихтиёри демократӣ,
ҳуқуқбунёд, дунявӣ ва иҷтимоӣ нақши арзанда гузошта, миллатро аз парокандагӣ,
давлатро аз нестшавӣ ва халқро аз ҷанги шаҳрвандӣ раҳо намуда, дар рушди сиёсӣ,
иқтисодиву иҷтимоӣ ва таърихию фарҳангии давлати мустақили Тоҷикистон хизматҳои
бузурги тақдирсоз намудаанд. Мардуми кишварамон суханони таърихии Эмомал
ӣ
Ра
ҳ
монро
, 
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Сарвари давлат барои миллат ва Ватан, барои нигоҳдории сулҳу оромии кишвар,
таъмини шароити зиндагии арзандаи иҷтимоӣ барои тамоми сокинони ҷумҳурӣ, насли
ояндасози ҷомеа ҷидду ҷаҳд, заҳмату талошҳо ва хизмати басо бузурге кардаанд.

  

Солҳои 1993-1996 муҳоҷирони иҷборӣ, ки бар асари муноқишаҳо дар Афғонистону ки
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Билохира 27 июни соли 1997 имзои Созишномаи Сулҳи тоҷикон дар шаҳри Маскав ба ву
қ
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. 
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Асосогузори сулҳу ваҳдати миллӣ, Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон,
муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон бо дилу нияти нек тамоми идораҳои давлатро дар замони
бениҳоят ҳассос, ки хавфи пароканда шудани давлат ва аз байн рафтани миллати тоҷик
баръало эҳсос мегардид, бар уҳда гирифтанд ва дар як муддати кӯтоҳ шуълаи умедро
ба фардои дурахшон дар қалби ҳар як фарди миллат фурӯзон намуданд. Ин буд, ки
меҳнаткашон, модарону хоҳарони мушфиқ, пирони рӯзгордидаву ҷавонони навовару
ғайратманд, чашми ростбин, забони ҳақгӯву табъи нуқтасанҷ ва ҳазорҳо бозуи қавӣ дар
зери сиёсати оқилонаашон гирд омада ,дар ободиву пешравии Тоҷикистони азиз
муттаҳид гардиданд.

  

Президенти маҳбуби кишвар, муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон принсипҳои бунёди сиёсати
давлатии 
ҷ
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Лозим ба тазаккур аст, ки яке аз дастовардҳои асосӣ ва бузурги ҷавонон дар замони со
ҳ
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Имрӯзҳо барои мо ҷавонон, иштирок ва фаъолияти мо дар ҳаёти иқтисодиву иҷтимоии
мамлакат ҳамаи омилҳо ва шароити иҷтимоиву фарҳангӣ ва иқтисодиву сиёсӣ фароҳам
оварда шудаанд. Ва дир ин роҳ, пеш аз ҳама, азму талош ва кӯшишҳои ҷавонони
лаёқатманду фаъол, ватандӯсту меҳанпарвари мо нақши ҳалкунанда дорад.

  

Мо ҷавонони саодатманди диёр бо шукргузорӣ аз чунин фазои ободу озод, аз ин хоки
сарзамини биҳиштосо, аз неъматҳои гаронбаҳои ваҳдату Истиқлолияти миллӣ, бо
пуштибонӣ аз сиёсати пешгирифтаи дурандешонаи Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон,
пешвои миллат, муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон бо ифодаи ифтихори миллӣ дар роҳи бунёд
ва эҳёи давлати навин, ваҳдату ҳамбастагии саросарӣ, ҳифзи муқадасоти миллӣ ва
муаррифии кишвар дар арсаи байналмилалӣ талошу таша бб
усҳои беназирро
ҷ
онибдор
ӣ
бояд
намоем
. 

  

Ҳар як ҷавони саодатманди ин сарзамини хуршедиро месазад, ки аз чунин раҳбару Пе
швои
хал
қ
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Зеро хушбахтии мо ҷавонон дар он аст, сарвари мо пуштибони ҷавонон буда, мо ҷавоно
н пай
равони
Пешвои
миллт
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мебошед
. 

  

Барҳақ ӯ Исмоили Сонӣ шуда,

  

Фахри ҳар як тоҷикистонӣ шуда,

  

Некаъмол аст, садри бебаҳост,

  

Як назар! Дар ҷеҳрааш Нури Худост.

  

  

  

Шаҳриёр Раҳимзода –

  

мудири шуъбаи кор бо ҷавонон 

  

ва роҳбари ТҶҶ «Созандагони ватан»-и КИ ҲХДТ дар ноҳияи Зафаробод
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